09 RECARGA EXTINTOR CO2 06 KG UND 10 R$190,00 R$ 1.900,00 

10 RECARGA EXTINTOR PQS 08 KG BC  UND 03 R$ 90,00 R$ 270,00 

11  TESTE HIDROSTATICO SER 40 R$ 30,00 R$ 1.200,00 

12  INSTALAÇÃO+SUPORTE+SINALIZAÇÃO 
ADESIVA 

SER 06 R$ 25,00 R$ 150,00 

3.1. O custo total da contratação é de R$ 20.015,00 (VINTE MIL E QUINZE REAIS), conforme maior 

desconto  apresentados nas propostas. 

3.2. O presente termo de contrato tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente no  

inciso II, do art. 75, c/c com o Decreto nº 056/2024. 

3.4. O procedimento observado obedece ao disposto no artigo 72, incisos I a VIII, da Lei 14.133/21.

[...]

14.133/2021, foram realizadas pesquisas de preço, que seguem em anexo, atendendo ao preceito do artigo 

23 da Lei Federal 14.133/2021, onde foi encontrado o preço compatível com o mercado, sendo considerado 

justo para esta Administração. 

10.2. O custo total da contratação é de R$ 20.015,00 (VINTE MIL E QUINZE REAIS), conforme menor valor 

apresentados nas propostas. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: 

11.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as 

normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total